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Retningslinjer for valg af repræsentanter til fraktion 4’s årsmøde 

Terminologi og delegering 

Hvor der i det følgende tillægges ansvar og kompetence til ”det forpligtende kredssamarbejde”, define-

res dette som det tværgående fagpolitiske samarbejde = forsamlingen formænd og næstformænd for de 

kredse, som indgår i det forpligtende kredssamarbejde. Denne forsamling kan delegere sit ansvar og 

kompetence til en eller flere personer i sin midte eller til et eller flere medlemmer af fraktion 4 i de 

kredse, som indgår i det forpligtende kredssamarbejde.  

Med hjemmel i § 14, stk. 2 i Vedtægter for Danmarks Lærerforening fastsætter hovedstyrelsen: 

Valg af repræsentanter til fraktion 4’s årsmøde afvikles på 2 niveauer: 

1) På møde for kredsens fraktion 4- medlemmer vælges 2 repræsentanter til opstillings- og valg-

møde i det forpligtende kredssamarbejde

2) På opstillings- og valgmødet i det forpligtende kredssamarbejde vælges 4 årsmødedeltagere

fraktion 4’s årsmøde

Ad 1) Valg i kredsene 

Valgene foretages i lige årstal, inden udgangen af oktober. 

Det forpligtende kredssamarbejde har ansvaret for koordineringen af tidspunkterne for kredsenes valg-

møder i forhold til det senere opstillings- og valgmøde i det forpligtende kredssamarbejde.  

I den enkelte kreds er kredsformanden ansvarlig for valgmødets indkaldelse og afvikling. Kredsforman-

den kan delegere ansvaret til et eller flere af kredsstyrelsens medlemmer eller til et eller flere af kred-

sens medlemmer i fraktion 4.  

Hver kreds vælger 2 repræsentanter til det forpligtende kredssamarbejdes opstillings- og valgmøde. 
Kredsene er ansvarlig for håndteringen af de lokale valg. Kredsen står således for at annoncere valget i 
kredsen og har til opgave at sikre, at der er gennemsigtighed omkring processen, herunder muligheden 
for at kandidere til valget. 

Valget foregår i et møde. Mødeberettigede, valgbare og stemmeberettigede er alle kredsens medlem-

mer af fraktion 4. Der kan inviteres gæster til mødet, f.eks. medlemmer af kredsstyrelsen, ligesom kreds-

formanden eller den kredsformanden har bemyndiget til det kan lede mødet. Kun medlemmer af frak-

tion 4 er valgbare og har stemmeret. 
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Bliver der ved valgmødet opstillet 1 eller 2 kandidater til hvervet som repræsentant i det forpligtende 

kredssamarbejdes opstillings- og valgmøde, er han/hun/de valgt uden afstemning. Hvis der er opstillet 3 

eller flere kandidater, skal der foretages skriftlig afstemning. 

Hvert stemmeberettiget medlem afgiver stemme ved at skrive 1 eller 2 navne på stemmesedlen.  En og 

samme kandidats navn må ikke anføres mere end én gang på stemmesedlen. Den kandidat, som priori-

teres højest, skrives øverst på stemmesedlen. Ved optællingen af stemmer, tillægges denne kandidat 2 

points. Hvis der er anført yderligere en kandidat på stemmesedlen, tillægges denne kandidat 1 point. De 

to kandidater, som har opnået flest points, er valgt. I tilfælde af stemmelighed afgøres valget ved lod-

trækning. 

Kredsformanden eller den, kredsformanden har bemyndiget til det, skal meddele navnene på de to 

valgte til det forpligtende kredssamarbejde. 

Ad 2) Valg i de forpligtende kredssamarbejder 

Valgene udskrives af Hovedstyrelsen. Valgene gennemføres i november måned i lige årstal og udskrives i 

medlemsbladet Folkeskolen senest den 15. oktober i lige årstal. 

Det forpligtende kredssamarbejde indkalder de valgte repræsentanter fra alle kredse indenfor det for-

pligtende kredssamarbejde til et kombineret opstillings- og valgmøde, der skal vælge 4 årsmødedelta-

gere og 4 suppleanter til årsmødet. 

Mødeberettigede er de valgte repræsentanter for kredsene i det forpligtende kredssamarbejde, jf. oven-

stående. Der kan inviteres gæster til mødet, f.eks. kredsformænd for de repræsenterede kredse, ligesom 

mødet kan ledes af den, som det forpligtende kredssamarbejde har bemyndiget til det.  

Valgbare er alle medlemmer af fraktion 4 indenfor kredsene i det forpligtende kredssamarbejde. 

Stemmeberettigede er de mødedeltagere, som er valgt i kredsene, jf. ovenstående. 

Medmindre det forpligtende kredssamarbejde beslutter andet, opstilles og vælges årsmødedeltagere 

med personlige suppleanter. 

Note: det forpligtende kredssamarbejde kan beslutte, at der i stedet for personlige suppleanter 
vælges 4 suppleanter, som ved forfald indtræder i hvervet som årsmødedeltagere i den række-
følge, stemmetallene fastlægger. En sådan eventuel beslutning skal meddeles sammen med mø-
deindkaldelsen. Nedenstående beskrivelse af valgmetode modificeres i overensstemmelse her-
med. 

Kandidater og suppleantkandidater opstilles og vælges sammen (som ”team”). 

Bliver der ved valgmødet opstillet 4 eller færre kandidater, er disse og deres suppleanter valgt uden af-

stemning. Hvis der er opstillet 5 eller flere kandidater, skal der foretages skriftlig afstemning. 
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Hvert stemmeberettiget medlem afgiver stemme ved at skrive maksimalt 4 navne på stemmesedlen.  En 

og samme kandidats navn må ikke anføres mere end én gang på stemmesedlen. Suppleanternes navne 

anføres ikke. Den kandidat, som prioriteres højest, skrives øverst på stemmesedlen. Ved optællingen af 

stemmer, tillægges denne kandidat 4 points. Den kandidat, som er anført som nr. 2 tillægges 3 points, 

den næste 2 points osv. I tilfælde af stemmelighed på sidstepladsen, afgøres valget ved lodtrækning. 

Det forpligtende kredssamarbejde, skal meddele navne og medlemsnumre på de valgte årsmødedelta-

gere og suppleanter til foreningens sekretariat senest den 1. december.  Samtidig meddeles navne og 

medlemsnumre på de årsmødedeltagere, som fratræder ved valget. Oplysningerne sendes til 

valg@dlf.org. 

De valgte årsmødedeltageres og suppleanters egen kreds opretter de valgte som årsmødedelta-

gere/suppleanter i foreningens medlemssystem. 
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